eius: transseamus ex his sedibus. et dicunt Hier. li.  
 Curauimus babylonem: ecclesia in mebris consulam:  
 et non est sanata: derelinquam eam. Item abstul-  
 lit et. Quotiens ecclesia queritur: totiens tribula-  
 tionibus agitatur: vel hereticoz isidij impugnat.  
 vni merito plangit dicens. Abstulit dñs oes magni-  
 ficos: sepe enim in toto orbe perpauci remanserunt  
 magnifici: qui sana doctrina defenderent causaz si-  
 dei. Vocavit aduersum eam tps: peccatis exigenti-  
 bus: tps vindicte. Adducit dñs ut conte. elec. eius:  
 q. non est qui defendat vel miruz ponat pro domo  
 Israel. Ezech. xij. et. xlij. dist. sit rector. in princ.  
 Zyn interpretatur fons vel oculus. Qui enim chri-  
 stus prelū crucis preslit: de christi latere fons emis-  
 sanit. unde et continuo exiuit sanguis et aqua. Joa.  
 xij. extra de cele. mis. in quadam. de sum. tri. in cle. c.  
 vnico. Hoc fonte lauaf sponsa ecclia sponsi complexi-  
 bus socianda. vni idem Joan. xij. Latus eius apes-  
 ruit. Augu. Vigilanti verbo enangelista vsus est: ut  
 non diceret latus eius percussit aut vulnerarit: sed  
 aperuit: ut illic quodammodo vite ostium pandere  
 tur: unde sacramenta ecclie emanauerunt: sine qz  
 bus ad vitam: que vere vita est: non intratur. unde  
 sequitur. Et cotinuo exiuit sanguis et aqua. Ille san-  
 guis in remissionē fusus est peccator. A qua illa salu-  
 tare teperat poculū. Hec lanacru prestat et potū: hec  
 prenuntiauerat q. Noe in latere arce ostium facere  
 iussus est quo intrarent aialia que non erant diluvio  
 peritura: quibus prefigurabatur ecclia: propter  
 hoc prima mulier facta est de latere viri dormientis:  
 et hic scds Adaz inclinatus in cruce dormiuit ut in-  
 de formaretur eius coniunx: per id de latere dormie-  
 tis effluit: o mors: unde mortui reuulsunt. Quid  
 isto sanguine mundius? quid isto vulnere salubris?  
 Chryso. q. hinc suscipiunt principium sacra myste-  
 ria: quum ad tremendum calicem ut ab ipsa bibitu  
 rus christi costa accedas. de hoc extra de cele. mis. in  
 quadā. extra in clemē. de fide. c. j. sacrosancte. Zyn  
 etiam interpretatur oculus. Non immerito de hoc  
 fonte oculus inebriatus: aquā lacrymarū deducit.  
 ps. cxvij. Exiit aquarium decluxerunt oculi mei.  
 Torcular crucis. unde Esa. lxij. Torcular calcavi so-  
 lus: oes enim apostoli relicto eo fugerunt. Matth.  
 xxvj. Mar. xij. Luc. xxij. i. dolores crucis patienti  
 animo superauian qua preslus fu: sicut: tua premi-  
 solet in torculari. Mat. xxij. Et fodit in ea torcular.  
 Torcular calcavit dominus virginī filie iuda syna-  
 goze vel anime confitenti. Ideo ego ploras. vor  
 ecclie: et oculus meus deducens aquam fontem la-  
 chrymarum: alludit litere Zyn q. oculus dicitur ut  
 dixi: quia longe factus est a me consolator: paracle-  
 tus: oes alij consolatores onerosi sunt. Job. xvij. in  
 prin. conuertens ad bonum. s. animam meā vacan-  
 tem et errantem: facti sunt filii mei perditū. Ad literā  
 propter peccatum in guerris et inter se et in corpore  
 et in anima frequenter vel opera mala: de quibus fi-  
 lis Mat. xvij. ibi. Iussit eum dñs ve. et vro. eius et  
 filios: quoniam conualluit inimicus diabolus. Mat.  
 xij. Inimicus homo fecit. Itē torcular rc. Quis  
 quis doctorem sibi eccliam commissam: minus  
 conuerti viderit: de fonte amoris hauriat: unde la-  
 chrymae producat donec consolatorem et conuer-  
 tentem paracletum reducat: alioquin inualecente  
 inimico sunt filii eius perditū: q. s. nondum ablacta-  
 ti: nondū in virū perfectū sunt pducti: sed pgnātes  
 sunt. Mat. xxij. Ut torcular secūm Pasearium

vltionem significat et peccatorum supplicia. *Esa. ixij.*  
*Torcular calcaui solus, illud scilicet quo malis sup-*  
*plicie, bonus premia calcantur, hoc solus dominus*  
*calcauit, qd nullum adiutorium habuit, neq; enim an-*  
*gelus: neq; archangelus corpus humanum assun-*  
*psit: vt pro nobis moriens aduersarii nostri fortitu-*  
*dinem calcaret at qd contereret. Hoc torcular calcaz-*  
*uit dominus in passione sua virginis filie iudea ecclae-*  
*sie et synagoge: vt credentibus premia: et incredulis*  
*et crucifigentibus perpetue captivitatis et eterne da-*  
*nationis effunderet supplicia. Torcular etiam do-*  
*minus calcat quando ecclae sterilis et absq; operis*  
*bus vacue et otiose penam et tribulationem infligit,*  
*vnde sequitur. Idecirco ego plo. qd sentit se amissus*  
*consolatorem: et impenitentem ruere: vbi erit fletus*  
*et stridor dentium. Matth. viij. et xij. xxij. et xxv. Et*  
*Luc. xij. vbi ingens anima fletus describitur: vt si-*  
*bi sciat post mundi huius vanam letitiam, omnem*  
*consolationem defutram: vbi filii perdentur: quia*  
*fructus malorum dissipabitur: solus inualescit ini-*  
*micus. Hoc interpretatur os, dum Syoni ecclae-*  
*lia manus suas expandit inter angustias, significat*  
*q; ore non valet exprimere quod patitur in corde*  
*dum sit sine consolatore. Expandit Syon manus*  
*suis, ecclae quasi parturiens: vt quod non valet*  
*ore: significet manuum extensione, sicut Moyses*  
*manus extendens ad deum. Exo. xvij. xxxij. distin-*  
*squis, et non est qui consoletur ea. ps. lxxij. Renuit*  
*consolari anima mea, amissus vero consolatore. Ha-*  
*davit dominus iuste dissipando aduersus Jacob in*  
*circitu eius, ecclae solo nomine gloriantem: et*  
*demones non supplantantes hostes eius demones,*  
*facta est Hierusalem ecclae quasi polluta menstruis*  
*in membris vana gloria: dum nobis attribuimus*  
*bona ex ipsa vanitate: sicut menstruius quicquid tan-*  
*gimus, polluimus: et sicut abominabilis est mulier*  
*dum menstrua patitur: sic hodie magna pars christia-*  
*norum alijs gentibus. Item quotiens ecclae*  
*hereticorum vel schismaticorum vel falsorum christia-*  
*norum publicorum vallatur exercitu: dominus*  
*aduersus Jacob, ecclae scilicet que debet vitia*  
*supplantare contra eam instaurat inimicorum exer-*  
*citus: qd spiritum sanctum consolatorem amisit et*  
*doctorem sine quo nullus ad fidem eruditur. nullus*  
*a vitiis relevatur. ideo expedit manus suas in presa-*  
*suras et dolores, nec est ei vlla vox doloris digna: qd*  
*possit hostium dogmata vincere et sua defendere. vnde*  
*sepe fit polluta feditate carnalium operum et san-*  
*guine carnalium desideriorum inter hostes, quibus*  
*interius et exterius impugnatur. Unde ve pregnan-*  
*tibus et nutrientibus in illa die. Matth. xxij. pre-*  
*gnantes dicuntur anime que concipiunt bonum pro-*  
*positum: sed non ponunt in opere nutrientes: qui*  
*adhuc opus imperfectum habent: tales in magnis*  
*temptationibus deficiunt. Item expandit et ecclae*  
*que est speculum dei in terris et vitorum suppli-*  
*tatrix: quum propter iniquitatem traditur in mem-  
 bris spiritualibus nequicuus frustra querit consola-  
 torem extra quem careat eo intra. Merito ergo man-  
 davit dominus aduersus Jacob ecclae quondam  
 vitia supplantantem: nunc exterius gloriantem. vnde  
 in circuitu spirituales hostes obseruantur: ne  
 possit effugere, que sepe se vallatam videns expedit  
 manus suas inter angustias cogitationum, nec enim  
 est ei vox oris nec vlla excusatio sermonis: qd men-  
 struis in membris polluta. i. cruentis operibus ma-*

culata: a quibus nunquam sine consolatore paraclete li-  
 berabitur: quum etiam propheta testetur, qd omnes  
 iustitiae nostre, sic sunt coram eo: sicut pannus men-  
 struatus. *Esa. lviii.* Sade iustitia interpretatur: si-  
 gnificat qd iustitiae dei iuste: quod bene his ve bis  
 ostenditur. Justus est dominus quasi iusta sententia ore  
 domini contra me proleta, iustus dominus in oibus vijs suis.  
*ps. cxliij.* Quia os eius verbum atris. *Lant. i.* Oscu-  
 letur me osculooris sui. i. filii verbi incarnati, sic ex-  
 ponit ibi Bern. vel predicasores. *Hiere. xv.* Si sepa-  
 raueris preciosum a vilis: quasi os meu eris, vel pro-  
 phetas. *Hiere. j.* Ecce deus verba mea in ore tuo, vel  
 presentiam. Ad iracundiam provocat ecclae peccan-  
 do in membris. Audite obsecro aure cordis: quod est  
 intelligere. *Matth. xv.* Audite et intelligite universi  
 populi dolorem meu: non transeuntes per viam vesti-  
 pra, et videte diligenter considerate. *ps. xlviij.* Audi  
 filia et vide, virgines mee et iuuenes mei: virgines  
 enim nec alium ledere: nec se defendere posunt: vir-  
 gines caste intentiones: abiuerunt in captiuitatem:  
 sensum exteriorum cum quibus cibum recipit be-  
 stiarum. *bm. Isaac:* qui ait am captiuat sub iugo suo.  
*Luc. xij. ibi.* Inga boum emi quinque, quod exponi-  
 tur de curiositate. v. sensum. Iustus est dominus et ecclae  
 sia que superius oris iudicium periret: que os domini  
 in scripturis sanctis: ad iracundiam provocauit  
 dicitur confiteri: iustus est dominus: nihil enim sine cau-  
 sa sit super terras: et in magna dei republika: nihil si-  
 ne prouidentia dei sit. *xxvj.* q. v. nec mirum: ultra co-  
 lum, ver. nec ideo quisque: quia os eius: non qd huma-  
 na membra habeat deus: si cut dicunt heretici antro  
 pomorphite. *xxvij.* q. u. qui am. ver. antropomor-  
 phite. Sed sicut tropice adscribuntur ei humani af-  
 fectus: ita et membra. Per os vel bim de ore patris  
 progenitus significatur. *Lant. i.* Osculetur me oscu-  
 looris sui: ac si dicat: flagitiis meis iustum iudicium  
 provocauit natura clemens est: compuli contra me du-  
 ram ferre sententiam. Audite ergo vii: populi et cetera  
 calamitatem suam duplcam pensat et inestabilem: vnde  
 ad condolendum inuitat ut multorum compas-  
 sione anxietas leuior fiat, et vt eorum sit una passio.  
*ij. Corint. xj.* Quis infirmatur et ego non infirmor?  
*Rom. xj.* Gaudete cum gaudentibus: flete cum fleti-  
 bus, quorum est una nature conditio: talis quippe  
 est nature affectus ut dolores nostri et gaudi con-  
 sortes queramus: quorum participatione facilius se-  
 ramus. vnde *Luc. xv.* Longatulamini inibi quia  
 iuueni ouem et cetera, virgines de quibus dicitur. *ij. ad*  
*Corinth. xj. et xxvij. q. j.* nuptiarum: sed iste satue de  
 quibus *Matth. xxv. et xxvij. q. v.* si paulus: iuuenes  
 quos in fonte baptismi regenerat mater ecclesia: de  
 con. distinc. iij. master ecclesia: tales bone virgines:  
 et iuuenes laudant dominum. *ps. cxlvij.* iuuenes et  
 virgines et cetera, sed mutati in malum videntur igne ma-  
 xime luxurie. vnde *ps. lxxvij.* iuuenes eorum come-  
 dit ignis: et virgines eorum non sunt lanen. et cetera. *Mat-*  
*th. xxv.* aut heretica prauitate corruptiuntur: aut vi-  
 tis constuprantur: non loco: sed mente in Babylone  
 id est in confusionem eaptiuantur: qui enim  
 adheret meretrici: vnum corpus efficitur cum ea. *j.*  
 ad *Corinth. vij.* de talibus virginibus cadentibus.  
*Amos. v.* virgo Israel cecidit. et *Amos. viij.* et vir-  
 gines bone deficient: iste sunt sine oleo. *Matth. xxv.*  
*Esa. xvij.* descendit et sede in terra: virgo filia  
 Babylonis: de his omnibus. *xxxij.* quest. vi. si pau-

lus de statu virginum scripti in fine istius operis. de inuenibus dissolutis. *Esa.* xl. inuenies in infirmitate sua cadent et cetera. *Loph* vocatio interpretatur, unde continuo subiungit. Vocati amicos meos hereticos qui fraudulenter incedunt. *Hiere.* ix. vel affectus animi. et ipsi deceperunt me. Ecclesia sepe amicos vocat quos in fide oculos putat: sed ipsi decipiunt qui fidem corrumptunt: aut intus latendo: aut in aperi- tam heresim prozumpendo. mali quoque catholici in potestatis maxime constituti: in quibus ecclesia sepe confidit quasi amici sepe decipiunt eam, tales inimici sunt. v. q. v. non omnis. *xciiij.* distin. si inimicus, quodque peius est: tunc crudelius sentiunt quum sacerdotes et senes fame verbi dei consumpti sunt: qui sequentes lucra carnalis vite: magis querunt cibum animalis vite quam celestem. *de Salomonis ferulo.* *Lanti.* iii. vel euangelico prandio. *Matt.* xxij. vel sapientie conuiuio. *Proverb.* ix. ad quod omnium vocatio in *Loph* litera designatur. sacerdotes mei. regale. i. *Pet.* ii. Vos estis genus electum regale sacerdotium. extra de elec. fundamenta. *S. j.* lib. vi. Senes mei maturitas consili. *Ixxij.* distin. porro. *Lanti* ties hominum prudentia est. Sapientie. iii. et preced. c. porro in urbe, in ecclesia consumpti sunt: quia intra ecclesiam sacerdotes nomen domini despiciunt, et quantu ad se panem pollutum offerunt: qui ad altare indigne accedunt quicunque dato munere sacerdotium presumunt. *Malach.* j. c. *xlii.* distin. sacerdotes. cum. *S. fe.* Et omisiss euangelij et prophetae comedias legunt et amatoria bucolicorum versuum verba cantant. *xxvij.* distin. sacerdotes. Pertinentia ad sua officia ignorant et negligunt. *xxviii* que ipsi. *Nauci* hodie boni. xl. distin. multi. de altari formicantur. *xlij.* distin. *S. j.* Labia eorum non custodiunt scientiam. *xxxvi.* distin. *S. ecce.* *xlij.* distin. fit rector. *Conuiujs* vacant contra illud. *xlij.* distin. non oportet. et cetera. que est palea, et cap. non licet. Turba eos contemptibiles facit. *xcij.* distin. legimus. ver. sed dicas. Impie agunt cum maculis celebrantes. j. q. j. sacerdotes. Pro mercede respondent: et sacramenta vendunt. j. q. j. iudices. et cetera. nullus episcopus. Sua peccata non sanant: et aliorum diluunt. iij. q. viij. sacerdos. de pen. distin. vi. qui vult. Be ecclesijs ad alias ecclesijs migrant. vij. q. j. eos sacerdotes. Non libere pronuntiant veritatem. ideo proditores. *vj.* q. iij. nolite. Defraudant ecclesijs. *xij.* q. iij. c. i. Avaricie incumbunt. extra de deci. c. i. In hoc etiam patentissimum est crimen sacerdotum et ultra modum detestabile secundum Argu. qui non prius se iudicant et alios alligant. de pen. distin. vi. c. i. ver. in hoc. Tales etiam sacerdotes sunt nunc qui omnem iustitiam populo mandant: et ipsi nec modicam seruant secundum Chryso. *Matt.* xxij. *xxvi.* q. viij. alligant. precipue ipsi scandunt ecclesiam et de domo domini populos seducunt: et ubique ponunt scandala secundum Hierony. *xxvij.* q. iij. transserunt. Difficile penitent et convertuntur. j. Reg. ii. si sacerdos peccauerit: quis orabit pro eo? de pen. disti. j. q. quod autem. yes. si sacerdos. et cetera. quis aliquando. ante. *S. his* autoritatibus, et propter hoc dicitur consumpti sunt in aia et corpore. unde in *Lanti.* *Moy* si. Audite. Bent. *xxvij.* Consumetur fame: et deuorabunt eos aues. et demones mortuam amarissimo. Seguntur, quae quesierunt cibum, sibi lucra terrena vel vanam desideria, ut refocillarent, quae peccatum nunquam satiat, supra dicti in litera *Loph*, animas suas. et animalita-

tem. dixi supra in isto. c. Senes etiam mali, de quibus. *v. q. viij.* paulus, et dixi supra in expositione *Hiere.* Item quaque plurimi in ecclesia dulces carnis affectus vocant amicos: sed ipsi eos decipiunt. Et quae in eis regale perit sacerdotium: et seniori maturitatis vanis illecti desideriis laborant ad refocillandam concupiscentiam carnis: sed egyptus vane auxiliatur. *Esa.* *xxxvj.* *xxvij.* q. iij. *S. j.* quae mundus transit et concupiscentia eius. j. *Joan.* ii. que est baculus arundinis: qui super infinitis perforat manu. *Esa.* *xxxvj.* ut pre. *S. j.* Res capitum interpretatur in mentis extra de sacra vnc. c. j. *S. q.* vero. *v.* in vertice. Vide domine quoniam tribulor, vor ecclesie, conturbatio. n. ventris: vel subuersio cordis, est gemitus mentis quae in capite designatur, iure ergo conturbatio capitum dicitur, dum ecclesia suorum casibus amaritudine repletur, que dolorem et tribulationem suam quotidie clementissimo exponit iudici. Ecclesia enim varijs doloribus vexata, ventrem. i. mentem turbatam gerit, mens enim designatur in capite ut dictum est. unde *Hiere.* iii. Ventrem meum doleo, ven. me. doleo, et exponens adiunxit: sensus cordis mei turbatus sunt. Sicut enim in ventre cibi concipiuntur et processus: sic in mente cogitationes. Ecclesia enim tentationibus fatigata intus et extra, anxiam se demonstrat foris persecutionibus: intus doloribus, foris enim flagellis atterimur, intus carnis suggestionibus fatigamur, unde addit: foris interficit gladius: et domi mors similis est, conturbatus est venter meus. ps. *xxx.* conturbatus est in ira. *Rom.* xi. *vj.* q. iij. illa, oculus meus, anima mea, et venter meus. Subversum est cor meum in membris: quoniam amaritudine plena sum, subversum est cor meum: quae scilicet super cor suum non posuit dei signaculum. unde *Lanti.* viij. Donec me ut signaculum super cor tuum. si enim ecclesia signata esset semper hostis eam non percereret. *Ezech.* ix. ibi. Signa thau et sequitur ibi: Omnem autem super quem vis deritis thau: ne occidatis. Feritur ergo ecclesia foris gladio persecutorum: intus doctrina hereticorum, aut improbitate mortuorum que felle amariora sunt. unde sequitur. Foris interficit gladius persecutorum exteriorum. *Apostol.* vij. Exiit alius equus rufus et cetera. et sequitur. Et datus est ei gladius magnus, persecutio magna, taratorum et saracenorium contra ecclesiam, quae hucusq; durat, vel quaecumque alia manifesta tribulatio contra ecclesiam diabolo percurante. vñ holofernes ait Achior *Judith.* v. Gladius militie mee transiet per latera tua. Holofernes interpretatur infirmans vitulum saginatum: et signat diabolum per sequentem Christum in ecclesia sua. *Luc.* xv. Adducite vitulum saginatum et occidite, vel quemlibet iustum de ecclesia. ps. l. Imponent super altare tuum vitulos, unde Achior interpretatur fratris mei lumen: et significat quemlibet christianum lumine Christi fratris nostri illuminatum, Christus frater est. *Joan.* xx. Vade ad fratres meos. Et domini in mente, mors temptationum et suggestionum cum consensu, ista est puella que domi mortua iacebat quam Christus resuscitat. *Matt.* ix. *Matt.* v. *Luc.* viij. de peni. distin. j. *S.* non ergo, ibi: non sunt. et cetera quem penitet. et disti. ii. sicut tribus. Si interpretatur dentium. i. predicatorum, hic est fletus dentium: de quibus *Lanti.* iii. Bentes tui sicut greges tonsarum. j. *Corinthio.* ii. hi sunt qui non late infantie indigent: sed manducant solidum panem. *Hebreo.* v. unde *Petro* dicitur Act. p.

Occide & manduca. Predicatores autem sunt ut greges tonsarum: qd yetustate virtuum spoliati fetibus suis lac doctrine, & indurientia virtutum. xlviij. dist. sit rector, ministrant. Audierunt inimici ecclesie. qd ingemisco ego. absente sponso. Et non est qui consoletur me. fugato spiritu. omnes inimici mei demones, heretici vel mali catholici, audierunt malum meum letati sunt afflictionem. Esa. xlv. ibi: Creans malum. xxviii. q. iij. quidam. ver. colliciani. qm tu fecisti. i. iusto iudicio permisisti. xxvii. q. v. nec mirum, ver. nec ideo. adduxisti idest adduces diem iudicij consolationis mee, non illo: & sicut similes mei captivi afflicti. Audierunt inimici sponsam ecclesiā plorantem: que sentit sponsum absentē. qui etiā semper adest per maiestatem: patitur tñ sponsam tentationibus concuti. xij. q. j. futurā. vt semper sollicita sit & timida ne corruptio sugestionez suscipiat. Iudic. ij. Non delebo gentes quas dimisit Iosue: vt in ipsis experiar Israel. Non est qui consoletur me. qd vt dicitur in lib. Sap. j. c. Spiritus sanctus discipline effugiet fierum. i. hypocrita qui fingit se disciplinari habere: quū nō habeat: qm tu fecisti. vnde Esa. xlv. Ego dñs faciens pacem & creans malum. xxviii. q. iij. quidam. v. colliciani. i. iusto iudicio permittens. xxvi. q. v. nec mirum. ver. nec ideo. Adduxisti diē consolationis. Rhetoricoz more loquitur: qui sibi iudices conciliant & aduersarium incitant. Item audierunt qui videbant amici ecclesie tribulat: qui de buerant compati scientes scelerata membroz ecclesie irident quasi inimici. vnde Augu. in. ps. xxviii. Si aliqui pedes nostri humana infirmitate in aliquod peccatum mouentur: insurgunt lingue iniquissimum inimicorū: cui fecisset miserendū. irident impiū vnde dolent pī. v. q. v. f. sed aliud. in fi. vnde ps. Qui custodiebant aiam meam: con. se. in vnū. dce. deus dereliquit eū. Sed hz ecclesia dentes virtutes discernentes inter prospera & aduersa: & nouuz consolante spiritū requirere: & in misericordia dei sperare: & post angustias penitentibus consolante veniam dari: & insultatibus supplēta retrubui. Thau interpretatur signa pluraliter: qd hoc signo monstrat illud ad quod multa significantia referuntur. vnde Ezech. ix. Signa thau in frontibus viroz gementium &c. in hoc crux dñi significatur: sicut ipsius figura T testatur. Es sicut apud Ω grecos ultima est: ita apud hebreos thau. vnde dñs ait Apoca. j. Ego sum alpha & o. principiū & finis. Hac cruce christia ni signantur ne ab intersectoribus interficiantur. vñ Rababu. Postea signatur baptizādus signaculo sancte crucis taz in fronte qd in corde: vt ab eo tpe apostata diabolus in vase suo pristino sue interēptionis cognoscēt signaculū, iā sibi deinceps illud sciāt esse alienum. vnde diabolus dixit. sicut narrat Grego. in dialogo de quodam iudeo qui supra se fecerat signum crucis. heu heu vas vacuum: sed signatum. vnde nec ei nocuit. hoc legitur & no. de cō. iij. postea signatur. Posterea thau. finis hebraicarum literarū: sic crux Christi que est finis legis ad iustitiā. Rom. x. Et qd oia testamēti veteris signa dñice incarnationis & nostre redemptionis sunt sacramēta: ideo thau virū interpretatur signa: vt per eadem signa, hoc vnuz annuntietur in quo oia referuntur signa iudiciorum dei. Saluantur autem electi per gemitum & dolorem signati. perduntur impiū induati designati. Apoca. vi. Ingrediatur omne malum, quod videris nescire, coram te. vox ecclesie. &

vindemia eos futuris bonis, sicut vindemias me presentibus per eos, propter iniuitates meas, in se scilicet multi enim gemitus mei: quia multi excessus, & cor meum merens. Ingrediatur omne malum &c. q.d. quare non vindicas domine sanguinem nostrum. ps. lxvij. vindica domine sanguinem seruorum tuorum &c. & Apocal. vi. Usquequo domine sanctus & verus non indicas & vindicas sanguinem nostrum &c? Et vindemia eos, hoc in iudicio complebitur: quando mali recipient quod merentur: sed impiū auferunt temporalia & in futuro amittent eternā. Et sicut sanctos deo permittente oppresserunt: ita de eos opprimente, sustinebunt penas eternas. quod timens ecclesia conquerendo adiungit. multi enim gemi. mei: quia multa perditio filiorum impiorum eius: quia multi periduntur: pauci saluantur. Dat. xxij. h. q. j. multi. in fi. &c.

De malis principibus prelatis. De carnali & spirituali sabbato. De ecclesia carnali &c. Cap. 5.

Quomodo exclamatio prophete p ecclasia a sponso deviantē admirationis & doloris plena. Quomodo. quasi non bene conueniunt. obterrit subito caligine erroris peccati & ignorantie. Est caligo bona de q dicitur Ezo. xit. Jam nunc veniam ad te in caligine nubis. & alibi. ps. xvij. & caligo sub pedibus ei. sed sion ecclesia nunc caligine turbinis peccatorum & meroris tegitur: & projecta est pro magna parte de celo contemplationis & celestis conuersationis. de altitudine glorie virtutum. de tutela dei: qd diem domini non obseruat quem vedit Abraham & gauisus est. Gen. xvij. Joan. viij. & impegit in diem furoris. Item quomodo obterrit: mystica sion ecclasia caligine peccati & erroris & ignorantie tegitur: que tantis muneribus antea in ecclesia punitiva a suo sposo ditabatur. terraz inclytam Israel terram promissionis. terram ecclasiae peculiarem. terram hereditatis ecclasiae scilicet specialiter acquisitam & emptam sanguine Christi. Ad literam de celo projectam conspicimus: quia quasi inhabitata est & deserta. & siqui supersunt cultores: quasi arabs & saraceni sunt. Et hoc ideo: quia iam diu ipsa in membris purioribus actibus terrenis inheret: & eius venter terre adharet. cuius conuersatio in celis prius erat: sed abiicitur iusto dei iudicio: & non recordatur scabelli pedum suorum. Quis enim ecclasia fuerit habitatio pulcherrima dei ministriis angelis et dei protectione honorata multis iuris raculis: et diuinis solatis educata: et adhuc sit in sanctis. de con. distinc. iii. queris. ultra medium tam scabellum dicitur dei propter adorationem in terra. ps. xcviij. et adorate scabel. pe. eius: quoniam sanctum est. Unde et Moyses videbat dominum Israel: et sub pedibus eius quasi opus lapidis sa- phiri. & quasi celum. Erod. xij. ad medium quod serenum est. hoc est celum. i. ecclasia de quo dicitur. ps. xvij. Celi enarrant gloriam dei. In furore suo. supra. c. proximo dixi. & supra. iij. c. in. c. super verbo. complevit dominus furorem suum in vindicta. de celesti conuersatione. terram inclytam Israel bona prius qd asserebat fructū euangelicū: & in contemplatione videbat. deus & non est recordatus sca. pe. suorum.

rum, quia desertam eam patitur esse: que esse consueverat sedes Dei. Itē quomodo obterxit et ecclēsie lumen scientie et speculuz diuine contemplatio- nis habuit: et nomen eius antequā peccaret in mēbris in celo scriptum fuit, de pe. dist. iii. si ex bono. cum. S. se. Sed peccato detecto in terram prostituit: et vitijs inquinatur: et pedes dñi. i. vestigia preceptorum eius dereliquerunt quinque esset templum in quo habitaret deus et deambularet. i. Lorum. vi. Apoc. xxii. Ideo in die furoris sui ab hostibus conculcat: nec dñs recordatur, qz in die dñi et in luce stare no- luit: et tradidit eam in die furoris sui. Job. ii. Per- reat dies in qua natus sum, et in qua homo de celo cecidit, et colles: et membra Christi fecit mēbra me- triticis. i. ad Lorum. vi. id est Babylonis. et ideo eius non recordatur: sed iniuriam suā vlciscitur. ps. xciij. Et vlciscens in omnibus adiumentibus suis.

Beth. Precipit auit. dñs qui solebat ex altare qz non est conuersa. Jobel. i. de pe. dist. j. conuertimur nece pepercit gratiam subtrahendo. omnia speciosa Jacob, virtutes que pulchre sunt. Sap. iiiij. O quā pulchra est casta generatio. destruxit qui construerebat in furore suo. qui natura misericors est. de pe. di. i. quā diuinitatis. Munitioes, pastores doctores, virtutes que armant et muniunt animas Ephē. vij. virginis Iuda. ecclēsie vel anime prius ca- ste: quia cecidit. xxvij. q. v. cum paulus. Seicet in ter- rā. permisit dei ci in terrena desideria qui eleuabat in celum, in celestem conuersationem: vbi paul⁹ con- uersabatur. Phil. iij. polluit. pollutum ostendit. xj. q. ijj. quomodo. qui mundauerat. ps. l. Lorum mundū crea in me Deus. Regnum. ecclēsie de quo. xxvij. q. viij. si de rebus. sacerdotes. extra de elec. fundamen- ta. i. responso. vel anima que Dei erat templum. i. ad Lorum. vi. z. i. c. principes. sensus quos promouerat qui solidati erant. Ecclesiastes. x. Ue terre vbi rex puer est. i. ratio puerilis. et cuius principes. i. sensus mane comedunt. i. in presentibus delectantur. Bea- ta terra, cuius rex nobilis est, nobilitate morum. et cuius principes. i. sensus, comedunt in tempore suo. scilicet in eterno coniuo. o. ieiunātes in hoc exilio.

Et principes prelatos, qui delitijs affluunt, et Iesum crucifixum pauperem et esurientē farsis, cor- poribus et rubentibus buccis predican. xxxv. dist. ecclēsie. Hi principes non portant crucem, super quam fundatus est principatus eorum cum Christo: qui eam portauit super humerum: quam man- dauerat Christus deferri. Matth. x. z. xvij. Mar. viij. Luc. viij. z. xij. Esa. ix. factus est prin. super hu. eius. Et Joan. xix. baulans sibi crucem. zc. vbi Aug. Grande spectaculum: sed si spectet impie- tas grande ludibriūm: led si pietas grande myste- riū. Ridet impietas regem pro virga regis lignū sui portare supplicij, videt pietas regē baulante li- gnū ad semetipsum figendum: qd ipse etiā fixurus erat in frontibus regum spernenduz oculis impio- rū in quo erant glorificanda corpora sanctorū ipsaz suam crucem getans humero. commendabat et lucerne arsire que sub modo ponenda non erat: can- delabrum serebat. Chryso. Et sicut victores: ita et ipse in humeris portauit victorie signū. Hec sunt hodie prelati principes pacis sicut Christus: Esa. ix. sed guerre: et alios persequentes: de quibus. ps. cxvij. principes persecuti sunt me gratis, non ve- niunt cum Michael in subditorum adiutorium: sū illud Daniel. x. Ecce Michael unus de princ-

pibus venit in adiutorium mihi, sed in rapinam, et in dispēndium. xcij. distinctione diaconi. quinta. et crudelitatem et tyrannidem. x. q. iii. S. de his, cum quinque. cap. vsque ad si. questionis. Principes sunt exercitus demonum: quinque deberent esse exer- citus dñi. Josue. v. Mala consilia tales principes dant: sed spernenda sunt. ps. xxxv. Reprobat consilia principum. Constituti sunt a Christo super om- nem possessionem suam principes. ps. ciii. et princi- pem omnis possessionis sue. que sunt bona ecclēsia rum: que Christi dicuntur esse. xii. q. i. sicut manife- ste. et. q. ii. c. i. t. c. qui abstulerit. j. q. iij. salvator. v. quis quis igitur. Sed ipsi mali principes possessionem Christi dissipant et consumunt et defraudant. xii. q. ii. quisquis. quinque quatuor partes deberent facie de bonis sue ecclēsie ea: heraldis: et vnam sibi: alias clericis: alias pauperibus: alias fabrice distribue- re. xii. q. ii. nobis. c. cōcello. c. quatuor. c. de redditib⁹. c. cognovimus. c. mos. c. sanctimus. totū nunc quasi rapiunt. xcii. di. diaconi sunt. versi. sed cunctis auf- runt vniuersa. z. j. solus episcopus incumbit bonis. solus sibi vendicat vniuersa. solus partes uiuadit alienas. solus occi. it vniuersos. Principes no- stri prelati, prout cōmuniter infideles. Esa. j. Prin- cipes tui infideles: socii furum et c. infideliter bona ecclēsiarum dispensantes, consanguineis et amicis. vt. pre. c. quisquis. z. lxxvj. dist. non satis. vt de hi- strionibus et ioculatoribus: et alijs qui seruunt in clanculo taceamus. Socii furum. Notariorum suo- rum et tenentium sigilla sua: et cum quibus partici- pant lucra simonia: que recipiunt pro chartis et si- gillo. maxime in magna quantitate: quinque acedunt litteras ordinationis: et rata iura. j. q. iij. nullus abbas. quod. c. palea est granosa. sed prelatis arsuris. vt pa- lea. est palea eos ardens. z. c. sicut episcopum. et extra de simo. c. j. Adde quod no. j. in. S. postq; dei gratia. versi. sed dicunt isti. in. c. x. Credentem tamen q; eti pro sigillo vel chartis post datum libere ordinem. species mali fit et auaritia. c. i. q. j. emendari. ali quid accipere et turpe lucum. etiam ne de. vel mo. c. j. Si- tament ordo vel beneficium sine modo conditione pacto et taxatione libere datum est: non committit simonia. iij. q. j. quampio. extra de pac. c. f. z. de simo. ca. tua. zc. dilectus filius. A. in. fi. z. pre. c. nullus ab- bas. que et spalea. ibi. Aliqua pacti observatione. z pre. c. sicut episcopū abi. Si non ex pacto. vt in pre. c. de simo. j. c. ibi. Lalatum vendere. et ibi in glo- que incipit: Verbum venditionis. et hec est ibi mes Lau. et Uince. Et hoc tenet ibi Joan. an. in sua ad- ditione in opere suo. quod dicitur nouella: dicens. q; si non precedente pacto vel taxatione aliquid reci- peretur: non diceretur simonia detestabilis: sed for- san mentalis que per penitentiam aboletur. et co. ti. fi. facit pro hoc expiatio extra de elec. statutū. in cle- versi. fructus sigilli successori reseruantur. Et glo- Jo. an. ibi que incipit: ex qua. z in glo. siue ad vslj. et si hoc simoniacum esset: papa in curia hoc tacite minime approbarer. lxxvij. di. error. versi. pro char- tis plumbatis tot aurei et tarati redunduntur. Socii etiam furum id est mediatorum. cum quibus com- mittunt simoniacam prauitatem de quibus media- toribus. j. q. i. si quis episcopus. z. q. iij. salvator. v. alioquin. z. c. si quis prebendas. extra de testibus. mediatores. li. vi. Omnes isti principes diligunt mu- nera: sequuntur retributions. vt. pre. c. Esa. j. Ad li- terā nihil hodie communiter faciunt prelati nisi pro

pter munera & retributions data vel danda: sed dare est quandocunque dare. & accipere est quicunque accipere ante vel post. i. q. o. eos. scilicet ex pacto vt ibi no. z. q. iij. saluator. t. c. si quis obiecerit. scilicet ex pacto vt ibi. c. si quis prebendas. **P**rinicipes nostri prelati vt leones rugientes. i. sevientes. & vni esurientes sunt super populum & cleruz. **P**rouer. xxviii. **L**eo rugiens. & visus esurians: princeps impius super populum pauperem. **P**rinicipes nostri prelati qui hodie libenter audiunt mendacia reportationes & murmurationes: omnes seruitores impios sicut ipsi sunt habent. **P**rouer. xxix. **P**riniceps qui libenter audit verba mendacijs: oes ministros habent impios &c. **P**rinicipes isti tota die conueniunt aduersus dominum patrem. & aduersus Christum ei? fulum: vt in ps. ij. Oes isti principes declinant ambulantes fraudulentem. **H**iere. vi. Isti principes non cogitant q. sunt digna principe Christo. **E**sa. xxxvii. Christus princeps pacem querit. **E**sa. ix. ibi. princeps pacis. **P**relati nostri ad occidendum armati incedunt: sicut principes illi de quibus Ezech. xxvii. dicitur. **P**rinicipes principum & nominati ascensores equorum instructi curru. & rota multiudo populorum & clypeo & galea armabuntur. &c. **S**tulti facili sunt principes thaneos emarcuerunt. principes mempheos deceperunt egyptum &c. **E**sa. xix. Itē. **E**sa. xxij. Luneti principes tuu fuderunt simul. dureq; ligati sunt principes ecclesie negotiatores. **E**sa. xxvij. & principes contaminati. **E**sa. xluij. in fin. Item de istis principibus prelati nostris. Ezech. xxvij. ad si. **P**rinicipes scilicet ecclesie quasi lupi rapientes predam ad effundendum sanguinem & ad perdendas animas & auare sectando lucra. & **E**sa. ij. **B**abo pueros principes eoz. effeminati domina buntur eoz. & sequitur. q. in e.c. & mulieres dominante sunt eis. Isti sunt principes nostri prelati de quibus Greg. **P**rinicipis error multos inuoluit. & tantis obest: quantis preest. **N**ec cum christo principe pastor recipiunt immarcessibilem coronam. i. **P**det. v. sed sociabunt se cu beelzebub principe demoniorum. **L**uc. xj. Qui est princeps huius mundi. **J**oa. viij. xij. & xij. de pe. di. ii. si enim ultra colum. versi. eligat. **B**e quo principe Greg. in Homil. **A**gnis quotidie fletibus cogitandum est. quam severus. q; terribilis in die nostri exitus princeps huius mundi veniat: si ad deum in carne moriente venit. Isti sunt ergo polluti principes quamplurimi ecclesie: quos hic Hieremias deploret allegorice. Adde hic quod scripsi in oratione Hieremie. Recordare in prin. super textu, matres nostre sicut vidue. in. cap. viij. **P**recipit autem dominus te. Ad ecclesiam populo peccante hec iure referuntur: quia si ramis naturalibus non pepercit deus: nec nobis qui de oleastro precisi sumus. ad Roma. i. **E**tsi eorum desperit officia: quantum agis & nostra polluitur mente & conscientia. Speciosa autem ecclesia est. viii. ps. xluij. Adstitit regina a dextris tuis in vel. deau. & Lantii. z. h. z. iij. c. **P**ulchra es amica mea &c. & macula non est in te. sed multis peccantibus deiecit dominus speciosa eius: que olim in principio viriliter luctabatur: & traduntur hostibus. dei autem deicycere. est iusto in dictio unumque in desiderio cordis sui permittere. Rom. i. ibi. Tradidit &c. z. xxij. q. iij. **M**abuchodonosor. q. vasis ire. **B**estruit autem quoniam gratie sue subtrahit auxilium. destruuntur munitiones. quando ecclesie dei cultores auxilio dei nudantur: & vo-
 luptatibus depravantur: **Q**uia vero se destruccos dissipatos minus intelligunt: corpus sanctorum eorum pulchritudinem & fortitudinem deperire deplorat. **E**st namq; ecclesia Christi Hierusalem que edificatur vt ciuitas. ps. cxvi. Et sicut turris David cum propugnaculis. mille clipei pendens ex ea. omnis armatura fortium. Lan. iij. Sed quoniam muri. i. pastores & doctores: qui debent defendere ciuitatem. id est eccliam. Ezech. viij. in prin. & xluij. di. sit rector. j. respons. destruuntur per malam vitam: hostis ingreditur ciuitate & populatur: qr non est qui se opponat murum pro domo Israel. xluij. di. sit rector. vii. sequitur. **D**iecit eam in terram. quoniam scilicet terrenis virtutis & actibus occupatur: nec est qui sustineat eam: vel doctrine verbis. vel operum exemplis: quia columne eius scilicet prelati corruerunt. i. q. vii. accusatio. extra de accusa. qualiter. ii. de. os. cust. c. ii. Ideo diuina uictio sequitur. **D**olluit regnum & principes eius. **D**eus autem polluit quoniam iuste pollutos ostendit: qui se & alios coram deo & populo castos exhibere & custodiire debuerunt & immaculatos: qui facti erant regale sacerdotium. unde culpa sacerdotum ruina est populi. xj. q. iii. precipue. xl. di. si papa. ex deo. & vo. & vo. redē. magne. q. preterea. & capite languescente membra dolent. vij. q. j. ex merito. **G**imel. **L**ofre git in ira furoris sui omne cornu. regnum. **L**uc. i. Lan. ii. **Z**acharie. Et erexit cornu salutis &c. fortitudinez virtutum. Israel ecclesie vel anime. Auertit retrosum dextram suam. defensionem. ps. lxvij. Ut quid auertis. **S**extram tuam de me. si. tuo in si. A facie inimici. **A**bat. xij. inimicus homo &c. diabolus in sequetis. Et succedit in Jacob. ecclesia quasi igne flammie. ire luxurie. concupiscentie. de pe. di. ii. inter hec hircum. j. deuorantis in gyro. Job. xxi. Ignis est usque ad consummationem deuorans. vide. s. e. c. j. in verbo succedit ignem. **L**onfregit &c. nostra Hierusalem scilicet que est sponsa dei summi quoniam a deo in membris mialis recesserit: & seculibus servierit cornu eius id est potentia confingitur quod erexit dominus in domo David pueri sui. in Lanti. Zacharie. **L**uc. i. ne possit resistere inimicis fidei & virtutis. manu auertit dominus retrosum a facie inimici: quoniam extentam tenebat ad defensionem & uictionez. Sed prius ipsa auersa est retrosum. **D**er dexteram dei filius intelligitur. & dei virtus & dei sapientia. dist. xxij. si iuxta. Latus auxiliu subtrahitur: qui sponsa amatibus prostitutur. succen. ig. qui a quoniam gratia dei desolatur: suis viribus eneruatur: & igne libidinis & uictioz intus & foris deuoratur. hec est forna Babylonica que septuplum succeditur. vij. vii. viii. capitalibus. de quibus no. xxij. q. vii. quid in omnibus. vt incendat quosecumque reperit de chaldeis. **B**anie. iij. **B**eleth. Tendit dominus arcu suu. iudicium. ps. **M**isi conuersi fueritis arcum suu tendit. firmavit dertram potentiam ad percutiendum. suam quasi hostis & occidit omne quod pulchrum erat visu. pastores. doctores honestatez mortuorum qui pulchri dicuntur. **S**ap. iij. in prin. in tabernaculis. corpore vel conscientia. Job. xj. Si non permanerit in tabernaculo tuo in iustitia &c. filie sion concupiscentie indignatione suam. Aug. Indignatio eius. non uictioz executio: sed magis absolucionis operatio est. de pe. dist. j. sed continuo. Tendit contra ecclesiam. tendit dominus arcum suum quasi inimicus. quia ipsa quasi inimica. non vult audire clausum.

mantem

mantem ut peniteat et redeat, per arcum, iudicium intelligitur: quo quisq; nunc percutitur ut corrigat. In arcu diuersae sunt sagitte. Alio mittuntur ad perimendum veterem hominem. Ephes. iii. cum actib; suis. Alio ad flagellandum: aut ad coronam. vt Job. j. Aut ad correctionem: aut ad penam, vt Pharaonem. Exod. xxiiij. q. iiiij. Nabuchodonosor. Illos autem genit ecclesia et plangit quos percutit dominus quasi inimicus, aut per diabolum, aut per hereticos: de quibus dicitur, Peccatores intenderunt arcum suum: para sagit suu. huiusmodi. n. sagitte de arcu domini: id est de iudicio diuino venient. unde ps. xxxvij. Sagitte tue in syre sunt mihi. Quosdam aut percutit dominus: quia arcus in furore tenditur ut corde indurati durius feriantur. vnde ps. lix. dedisti metuenteribus te signi. vt. fugi, a fa. arcus. Firmat dominus manum suam quasi hostis contra ecclesiam, quem incessanter affligit ut correcta redeat: aut indurata sua luat supplicia: occidit pulchra visu dum preciosiora eius membra perire patiuntur, effundit quasi igne indigna. suam. vicemus oia discordie incendiis et concupiscentie flammis cremari, hoc citius in nobis ipsis legimus quia experimur: quamquam in scriptura recordamur. He. Factus est dominus in imicu: non vere: quia quis nos amare potest amplius quam Christus. Joan. xv. Ad aiorem charitatem. et. xxiiij. q. iiiij. quis nos, precipitavit Israel, precipitari permisit ecclesiam: precipitavit omnia menia eius, que sunt ornamenta ecclesie virtutes de pen. di. ii. S. recta nos. versi. al. c. illa anima, dissipavit munitio-nes eius. Ad literam: magna pars ecclesiarum de relicta et dissipata iacet per mundum propter peccata et guerras vel dissensiones ecclesie, vel dona spiritus sancti auferendo vitis succrescentibus: quia simul esse non possunt xxvij. q. i. quum renuntiatur, et replevit multiplicauit. in filia Iuda ecclesia: humiliatum tribulatum et despiciuntur: sic sumitur in ps. cxvij. Non mihi quia humiliasti me. Et vide quod dixi. s. in oratione Hieremie, super verbo, mulieres in sion humiliaueruntur. S. plange, in. ii. c. Et humiliatam in vitroq; sexu. Factus est dominus. Quia sponsa domini speciosa se auertit a complexibus sponsi contra precepta eius agendo inimicitiam dei contrahit: sed temperat deus sententiam severitatis: quia non absolu te dicitur inimicus. q. d. Quis enim ecclesia affligatur: et penitus destituta videatur: ut redeat flagellatur: sicut pastor flagello ad gregem confuevit pecora errantia renocare. s. m. Aug. qui ait. Exercet fame Patriarchas, populorum contumacem penis grauioribus agitat: non austert ab apostolo stimulum carnis ut virtutem in infirmitate perficiat. iij. Coz. xij. v. q. v. non omnis. xxiiij. q. iiiij. num. c. quis nos

Sed notandum qd prius precipitat Israel: quando munditiam cordis austert: deinde menia eius, que ad pulchritudinem et decorum pertinent religionis, que sunt exteriora ceremonia in ecclesia, aliquos etiam de ecclesia dominus precipitari permittit qui videbantur sancti et ornamenta ecclesie, aut in heresim: aut in quelibet vitia propter eorum superbiam: aut hypocrisim de p. di. ii. citius: siue masculos. siue feminas: ut sic humilientur. di. l. fidelior. de pe. di. i. post. Tunc, et dissipauit quasi hortum ad est dissipari permisit hortum concupiscentiarum, istum hortum voluit facere Achab de vinea Naboth. iiij. Re. xxij. d. p. di. iiij. S. ecce. c. Achab. xxiiij. q. viij. ouenior, te torum suum demolitus est. tabernaculum ecclesiaz.

ps. lxvij. quam dilecta tabernacula tc. in quibus quasi in taberuaculis videbatur quiescere: demolitus est, tabernaculum suum: de quo dicitur. ps. xij. Unde quis habitat in tabernaculo tuo tc. Oblivioni tradidit dominus in Syon festivitatem in ecclesia ciuitatem populi uinitatem: quia ciuitas fidelis plena iudicij facta est meretrix. Esa. i. ps. liij. et contradictionem in ciuitate. Et sabbatum, non sabbatum de licatum scilicet requiescere a malis operibus et vacare munditiae interiori et contemplationi superiori de quo sabbato Esa. lvij. Sed sabbatum carnale. s. vacare otiosum: il boni agendo: et commissariis et dissolutionibus: sicut Iudei sabbatizant carnales carnaliter sabbatum obseruantes vacantes commissariis et otio: quum econtrario dominus mandauerit eis sabbatum sanctificare. Exod. xx. et Bent. v. Memento ut diem sabbati sacrificias: tale sabbatum carneum tradidit dominus in obliuione. de quo Matth. xxiiij. Orate ne fiat fuga vestra sabbato: id est in ignorantia mentis seu torpore boni operis. Aug. Quum deus precepit obseruari sabbatum, illi in his que deus prohibet exercent sabbatum. Vacatio nostra a malis operibus: vacatio illorum a bonis operibus: melius est arare quam saltare, sedere quam murmurare Christiani carnale sabbatum non obseruant nec literaliter. de co. di. iiij. peruenit, sed spirituale: legitur et non dist. vi. S. his ita: de quo Esa. viij. Erit mensis ex mente: et sabbatum ex sabbato. et Heb. iii. Relinquitur sabbatum: scilicet requies eterna populo Dei: ut de sabbato pectoris perenniat ad sabbatum eternitatis. Aliud carnale sabbatum nostri hostes derident: ut. s. in Tre. j. c. super litera Zah. in verbo, viderunt: in. iiij. c. Et in opprobrium et in indignationem furoris sui regem male se regentem. ii. q. j. scelus, de quo dicitur: erunt reges nutriti tui. Esa. xlj. et mamilla regum lactaberis. Esa. lx. et sacerdotium. al. sacerdotem: de quo dicitur Job. xij. sacerdotes ducit inglorios. de quibus sat. s. dixi primo. c. in Threno. in litera. Loph. super verbo, sacerdotes mei. in. c. iiiij. Dissipauit in ecclesia multa dissipari videmus quasi horum. Hortus hic est ecclesia: de qua Lan. iiiij. Hortus conclusus tc. et. xxiiij. q. j. qm ibi. Idutens aquarum viventium, sapientie salutaris. Eccl. xv. Ibi spirat austro calidus amor inflammat: quia deus charitas est. i. Joan. iiiij. spiritus sancti, et remouetur aquilo ventus frigidus qui ruit a deserto. Job. j. infidelitatis vel torporis et ignorantie: fluunt aromata gratiarum. s. et sancte fame: extra de sacra vnc. c. vnic. Fauaz cuius melle comedit sponsus. Lyc. xxiiij. opus bonum cu deuotione. Sed alius est hortus delitarum carnarium: de quo dicitur Gen. xij. Eleuauit oculos suos Lotu: et vidit omnem regionem Jordani: que irrigabatur sicut paradisus Dei et sicut egyptus: vt eset quasi hortus delitarum et voluptatis: ad has de litias suspirabant Iudei cepas et pepones et cucumeres egyptiorum desiderantes. Num. xij. j. ad Coz. x. que omnia in animo eorum sunt qui terrena sapient: vnde et in ecclesia nostra multi et quasplurimi sunt et seculares et clerici et non minus multi religiosi tales paradisum desiderantes carnalem mente: et quantum possunt corpore in egyptu reuertentes, contra illud de pe. di. ii. pennata: qui ipsam terram promissionis noui intrant: sed eorum cadavera in deserto huius mundi a Dei gratia derelicto: sepulta sunt. lxxvj. dist. ieunium, contra quos Bern.

Experciscimini ebrj t flete: heccine cruciatum diuitis causa tota: quod in hoc seculo bona recepit, ne que enim nos ad hoc de paradiſo voluptatis animaduersio diuina eiecit: vt hic alterum paradiſum humana adiumentio prepararet si talis est finis. si tale est iudicium: vt extrema gaudiū luctus occupet. Proverb. xiiij. Nunquid non preferenda sunt in hoc seculo mala bonis? Ad huius horti similitudinez dissipat dominus in ecclesia lasciuientes: t ad somorum t gomoreorum t egyptiorum desideria suspirantessicut in Synagoga aberrantes demoliſt tabernaculum, quum quosdaz in ecclesia denges flagitijs exterminari t concremari vitijs permittit. Non enī habitat in tabernaculo dei numero t merito: niſi que ingreditur sine macula t opera tur iustitiam. ps. xiiij. quibz premissis obliuioni tradit dominus festiuitates t sabbata nostrā: non q̄ ei non placeant festa nostre religionis: sed quia in nobis tabernaculuz: id est templuz dei violatur. Respicit enim offerentes, t sacrificantes: non sacrificia xiiij. q.v. scriptum. iij. q.vij. in graibz. xxiiij. q.j. odi. Non est enim in nobis vnde placeant ei sacrificia que offeruntur: vnde obliuisci dicitur que nobis ad iustitiam violato dei templo non imputantur. In de rex t sacerdotes opprobrio traduntur qui ecclieſie iuxta Eſa. xliv. c. quasi nutriti preponuntur: vñ erunt reges nutriti tui: dicitur ibi. t Eſa. lx. Sugelac gentium: t mamilla regum lactaberis: sed quia violant templum spirituſancti magis in ecclesia opprobrium sunt quam decus, de quibus Haud. ps. ij. Et nunc reges intelligite t c. Ex quibus verbis insinuat, quia regale genus t sacerdotium sanctum sumus si salutares hostias offere deo volumus. i. Pet. ij. extra de elec. fundaſta. lib. vi. salutare ſpirituſancti templum sumus: in quo digne deo hostie offeruntur. Hoc ne vitijs demolatur diligenter obſeruemus vnde. ps. xliv. Nunquid māducabo car. tau. aut. ſang. hir. po. immola deo ſacrificium laudis t red. al. vota tua ſcilect que in baptiſmo promiſti: ſcilect t articulos fidei. t repuntiare diabolo t omnibus pompis eius: de cō. di. iij. primum interrogetur. de quibus votis no. etiam de ſto. t vo. re. c. j. in glos. fi. Sed hodie habet locum quod dicitur in ps. lxxvij. Et non feruauerunt pactuz quemadmo. pa. eorum. conuersi sunt in arcum prauum: qui repudit iacentem. Zay. Repulit dominus altare ſuū. Istud est altare carnale propter impie offerentes: in quo offeruntur hostie peccata non auferentes in quo a ltari dei filius conculcatur hodie t ſanguis ſacrosanctus teſtimoniū quantum. xliv. di. c. fi. ad ſacrificantibus pollutus ducitur. Heb. vi. Et Christus iterū crucifigitur. de quo altari ad Heb. x. t ostentui habetur ad Heb. vi. t de pe. di. ii. si enim post tres colū. Nostra autem ecclieſia plena t ſuperplena eſt alaribus muſis t ſacrificiis: ſed cum hoc plena in ſacrificantibus: homicidijs: ſacrilegijs t immundicijs t ſimonijjs t alijs ſceleribus, excommunicatiobus: t irregularitatibus vſque ad ſumimum. Sed dominus deus non ſacrificiorum magnitudinem multitudinem, t apparatus deauratos, t cantores ad modum tragediarum guttura t fauces medicamine lenientes. xcij. diſtinctio. cantantes: respicit: ſed offerentium merita causalq; dijudicat. xxiiij. q.j. odi. de conſe. di. v. non mediocriter. j. q. j. non eſt putanda t certur. xxvij. di. ſedulo. xxiiij. q.v. scriptum de conſecra. di. iij. retulerunt. t. c. ſi no